

From mxd.dk: Showcase med fire danske kunstnere på Amsterdam Dance Event



Rumpistol er en af de fire danske acts på årets Amsterdam Dance Event for elektronisk musik.

Når Europas største klubfestival indenfor elektronisk musik fylder Amsterdams klubscener med alle afskygninger af genren torsdag, fredag og lørdag, er fire danske kunstnere med på Amsterdam Dance Event-plakaten: Rumpistol, Rasmus Møbius, Asle og Morten Trøst giver en dansk showcase fredag aften. Med 300 acts, 30 klubspillesteder og en række musikkonferencer er alt sammen indenfor elektronisk musik er Amsterdam Dance Event et af musikgenrens vigtigste udstillingsvinduer for både kunstnere og fagfolk. Årets festival, som foregår 27.-29. oktober, er den 10. i rækken, og i lighed med sidste år er Danmark repræsenteret med en showcase på klubben DeSmet. Rasmus Møbius åbner den danske aften i Amsterdam med elektronisk dub og hiphop han er snart pladeaktuel med sit debutalbum. Møbius bliver efterfulgt af Rumpistol, der har plade nummer to på vej her bliver akustiske elementer som guitarer og saxofoner tilført den elektroniske oplevelse.



Asle afslutter den danske showcase fredag 28. oktober på klubben DeSmet.

To DJs afslutter showcasen: Morten Trøst eller Soulmagic, som har været aktiv på den danske og internationale house-scene i mere end et årti og Asle. Sidstnævnte røg til tops på Pete Tong's Buzz Chart i juni sidste år med 'Some Kinda Freak'. Den danske showcase er sat sammen af foreningen Platform Music, der har til formål at fremme eksporten af og interessen for dansk elektronisk musik i udlandet.

Formanden, DR-producer Martin Rostbøl fortæller, at en lignende dansk elektronisk aften under sidste års festival trak fulde huse på DeSmet, dvs. 300-350 tilskuere. ROSA/MXD støtter den danske showcase i Amsterdam. Blandt de øvrige mange kunstnere på årets Amsterdam Dance Event kan nævnes navne som Roisin Murphy, Solvent, Dave Clarke, Derrick May og Josh Wink.

From mx.d.dk: Showcase med fire danske kunstnere på Amsterdam Dance Event